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00 yTBEpKICHUH THIIA CPEIICTB U3MEPECHHI Bcero nucros 10

OIIMCAHUME THUIIA CPEACTBA N3MEPEHUM
Jatuuku abcomoTHOM BuOparuu «BUBPOBUT AV100»

Ha3zna4yenue cpeacrsa usMepeHui

Jatuuku abcomotHol BuOpamu «BUBPOBUT AV100» (manee - AaT4yuku), IpeaHa3HAYCHBI
JUTSE U3MEPEHUI MTHOBEHHOTO 3HAUYCHUS BHOPOYCKOPEHUS, BUOPOCKOPOCTH M CPEIHEKBAIPATHIHOTO
3nauenus (CK3) BuOpockopocTu.

Onucanue cpeacTsa H3MepeHuH

JlatTauky ~ aOCONMIOTHOM ~ BUOpammu — SBJISIIOTCA  JaTYUKaMH  MHEPIHUOHHOTO  THIIA.
YyBCTBUTENbHBIM 3JIEMEHTOM JlaTUMKA SBISETCS IMbE303JICKTPUUYECKHH 3JEMEHT, NpeoOpas3yroIui
JICHCTBYIOIYIO HAa HETO CWIIY B 3JIEKTpUUECKUN 3apsia. [[puMeHeHne 31eMeHTa, TeHEPUPYIOLIETO 3apsi T
3a cuéT ycunuid u3ruda, MO3BOJSET 3HAUYUTENILHO YMEHBIIUTh YYBCTBUTENBHOCTh JaTyhKka K
negopManusM OCHOBAHUS M CHU3UTPH €r0 TIONEPEYHYIO YYBCTBHTEIBHOCTb.

Bce partumkm MMEIOT BCTPOSHHBIM 3JCKTPOHHBIA Y3esl (DJIIEKTPOHHYIO CXEMY) B KOTOpPOW
ANEKTPUUECKUI 3apsi/i MHE30AJIEKTPHUYECKOTO DJIEMEHTA YCHIMBACTCS, HHTETPUPYETCs], QUIBTpyeTcs,
npeoOpa3yeTcsi B yHU(UIMPOBAHHBIA BBIXOJHONW cuUrHal 1o Toky oT 4 no 20 MmA, nmu6o mno
Hanpsokenuto (uatepdeiic IEPE).

JIaT4MKK H3TOTaBIMBAIOTCA C HOPMHUPOBAHHBIM KOX(PQPHUIMEHTOM NpeoOpa3oBaHusi, 4YTO
YIPOIIAeT UX 3aMEHY M HCIIOJIB30BAHUE B U3MEPUTEIHHBIX CHCTEMAX.

ITo pa3meleHHIo MEKTPOHHOIO y3J1a JaTYUKU MOPa3IeIAI0TCs Ha 1BA OCHOBHBIX THIIA!

- C JJIEKTPOHHBIM Y3JIOM, PAacHoOJOXEHHBIM B KOPIIyCE CamMoro BHOpoIpeoOpa3zoBaTelis
(maruwmku Tuma V1IXx, Alxx, A2xxC);

- C DJIEKTPOHHBIM  Yy3JIOM, pAcCIOJIO)KEHHBIM Ha KOHIE Kabeas B  KOMIIAKTHOM
COCIMHUTENBHOM pazbéMe (nartunku Tuna VIXXE, ALXXE u VelxxE).

[Tpumeuanue: B mapkupoBke natyukoB A - U3MepeHHEe MIHOBEHHOTO BHOpoyckopeHwus, V -
u3MepeHre MrHoBeHHo# BuOpockopoctH, Ve - uamepenne CK3 BubGpockopocTH, XX — HuppoBOi KO
UCTIOJIHEHUS JIaTYMKa, B COOTBETCTBUU C OJKCIUTyaTalIMOHHON aokymeHTammed, C - 3ieKTpoHHKa
BCTPOEHA HENOCPEICTBEHHO B KOpIIyC JaTuuka, E - BHEIIHsAsS 3JEKTPOHHAs CXeMa, BCTPOCHHas B
WIMHAPUYECKOM KOpITyce pa3bEéMa U pa3MellleHHas Ha kabese JaTyuka.

JlaTdauky ¢ 3JEKTPOHHBIM Y3JIOM, PACIOI0KEHHBIM B KOPITyce caMoro BHOpomnpeoOpa3oBaTes,
tuma VIXX, ALxX, A2xXC, BBIIYCKArOTCSl C HEPETYIUpyeMbIM (B 33JaHHOM Ipejesie) HOMHUHAIBHBIM
ko3 ¢unueHToM npeoOpazoBanus. HomuHanbHbll KO3 (duUIMEHT NpeoOpa3oBaHus IJs KaXKIOro
JIaTYMKA YKa3bIBACTCS B MAPKUPOBKE JaTYMKA M(MIIN) B AKCILTYaTallHOHHOW JJOKYMEHTAIHH.

JIaT4WKM C DJIEKTPOHHBIM Y3JIOM, DPACIIOIOKEHHBIM B IMIIMHAPHYECKOM KOpIyce pa3béma
pacroyio’keHHOro Ha kabene gartuuka, Tuna VIXXE, AlxxE, VelxXxE, BblmycKatoTcs ¢ peryiaupyeMbiM
HOMMHAJIbHBIM KO3((hULineHTOM npeoOpa3oBaHHUsl.

Hatuuku tuna VIXX, AIXX moaxioyaroTcs Mo ABYXIPOBOAHOM cXeMe M UMEIOT MMacCUBHBIN
YHU(UIIUPOBAHHBIA BBIXOJHOW CHUTHAI CHIBI NepeMeHHoro Ttoka oT 4 g0 20 MA ¢ TOCTOSHHOU
cocrapmsiromeit (12 +  0,3) MA. BenuunHa MrHOBEHHBIX 3HAYEHHH BBIXOJHOTO CHTHAna
NPOTOPIMOHATbHA MIHOBEHHBIM 3HAUEHHMSIM BHOPOCKOPOCTH JUISI JMAaT4UKOB Thma VIXX wim
BUOPOYCKOpPEHHMS U1 AATYMKOB THIa ALXX.

Hatanky tuna A2XXC Tak e MOIKIIYAIOTCS 110 IBYXIIPOBOIHOW CXE€ME M MMEIOT BBIXOJI 110
HaNpsDKEHUIO TIEPEMEHHOr0 TOKa, 1Moao0HbIi uHTepdeiicy IEPE. Bennunna MrHOBEeHHBIX 3HAYEHUH
BBIXOJTHOTO CHTHAJIA TIPOTIOPIIMOHATIEHA MTHOBEHHOMY 3HAUYEHUIO BUOPOYCKOPECHHSI.

OnexkTpoHHBIH y3en JjatunkoB Tuma VIXXE, AIXXE u VelXxE BcrpoeH B kopmyc
COCJIMHUTENIEHOTO pa3béMa Aardnka, Tana ST12. JlaTyuku MOAKITIOYar0TCs IO TPEXIIPOBOJHON CXeMe
C pa3/ieNbHBIM MOAKIIOYCHUEM NUTaHUs +24 B 1 BBIXOJIHOTO TOKOBOT'O CUTHAJIA.



JIuct Ne 2
Bceero nucros 10

Hatuuku Tunma VIXXE, AIXXE wumeroT yHUGUUMPOBAHHBIA BBIXOAHOM CHUTHAJN CHJIBI
nepemeHHoro Toka or 4 mo 20 MA ¢ mocrosHHOW coctaBistonier (12 £ 0,3) MA. Bennuuna
BBIXOJTHOTO CHUTHAJIA MPOIOPIHOHAIbHA MTHOBEHHOMY 3HAUYEHUIO BHOPOCKOPOCTH ISl TATYUKOB THIIA
AIXXE wmum BuOpoyckopenuss s garuyukoB tuna VIXXE. [latuuk Tuma VelxXXE umeer
YHA(DUITUPOBAHHBIA BBIXOJAHON CHUTHAJ CHJIBI TIOCTOSHHOTO TOKa OT 4 o 20 MA mpomnopIrioHaIbHBIH
neiictByromemy 3Hauenuto CK3 Bubpockopoctu.

Bce naTtunku UMEIOT cxeMmy TeMIIepaTypHOH KOMITEHCAIIUU TThe30KePaMHUYECKUX DIIEMEHTOB.

OOuwmii BUJ 1aTYMKOB a0COTIOTHON BHOpALMK MpeICTaBlIeH Ha pUCYHKe 1.

[ﬁllﬁf..iﬂr{l, i

A1x0, V1x0, A260C Alx3, V1x3, A263C A1x3E, VIx3E, Velx3E

A1x0E, V1xOE, Velx0E
Pucynok 1 - OOmumii BiI 1aTYUKOB aOCOTIOTHOW BUOpaiuu (kabesib U COSAMHUTEIbHBINA pa3béM
IIOKa3aHbl YCIIOBHO, M MOTYT OTJIMYAThCSl B 3aBUCUMOCTH OT MCIOJHEHHS JaTYNKa)

[TnomOupoBaHue TaTYNKOB aOCONIOTHON BUOpAILIMU HE MPEAYCMOTPEHO.

IIporpammHoe obecnieyenue

Hatunku tma ALXXE, VIXXE, VelxxE umeror nporpammuoe obecrnedenue (manee - I10).
1O npenHa3HaueHO I HACTPOMKHU MapaMEeTPOB JATYMKOB MPH MPOU3BOJICTBE H MPEACTABISIET COOOM
BCTPOCHHOE TPOTPaMMHOE OOECIIeYeHHe, KOTOpPOE TIOCTABISETCS COBMECTHO C JaTYMKAMH.
KoHCTpyKIIMsl JTaTYMKOB HCKIHOYAEeT BO3MOXKHOCTh HECAHKI[MOHHMPOBaHHOTO BiusHUsA Ha [IO wu
U3MEPUTEIIbHYIO HHpopMaIuio. YpoBeHb 3amuThl [10 «BbicOkmii» B cooTBeTcTBUH ¢ P 50.2.077-2014.

Tabnuna 1 — UnenTudukanoHHble 1aHHbIe IPOrPaMMHOT0 00eCieYeHUs

W nentuukanmonysle faHHbIe (IPH3HAKN) \ 3HaueHNe
AlXxE, VIxxXE
WnentudukanpronHoe HaumeHosanue 110 CPS400.160
Howmep Bepcun (naentudukanuonnsiii Homep) 10 He Humke 00.20
VelxxE
WpentudukanmronHoe HaumeHosanue 110 CPS400.170
Howmep Bepcun (naentudukanuonnsiii Homep) 10 He Himke 00.20




MeTpo.nornqecm[e H TEXHUYCCKHE XaAPAKTCPUCTUKHA

Tabnuna 2 — MeTpoJornuecKkue XapakTepUCTHKI

JIuct Ne 3
Bceero nucros 10

HanmenoBanue xapakTepuCTUKU

Monudukanyu

A140,
Al143

A150,
Al153

Al40E,
Al43E

A150E,
Al153E

A260C, A263C

3HayeHune

Jrana3zoHbl u3MepeHun
2
BUOpOYyCKOpeHusi, M/C

ot 0 1o 50 BkJIrOU.
ot 0 mo 100 BxirOU.

ot 0 1o 20 BkJIrOU.
ot 0 1o 50 BxirOUY.
ot 0 no 100 BxJIrOU.

JInana3oHbl U3MEepEeHNUH
BUOPOYCKOpPEHHUS C
HOPMHPOBAHHBIMU
METPOJIOTHYECKUMHU
XapaKTepHCTHKAMH, M/C? *

or 0,5 o 50 BxIIIOUY.
ot 1,0 no 100 Bxmrouy.

ot 1 no 20 BkJIrOU.
or 1 no 50 BrJIrOU.
ot 4 no 100 BxJIrou.

[IpenensHoe pabouee
BUOPOYCKOpPECHHUE JUTS AUANa30HOB
BHOpOyCKOpeHns, m/c%:

- ot 0 10 20 m/c?

200

- ot 0 10 50 m/c?

100

500

- ot 0 0 100 m/c?

400

700

Juamnazon pabounx yactot, I'il

oT 2 110
3500
BKJIIOU.

ot 10 o
3500
BKJIIOY.

oT 2 110
3500
BKJIIOU.

ot 10 o
3500
BKJIIOUY.

ot 2 o 5000
BKJIIOUY.

[Ipenensl nonyckaeMomn
OTHOCUTEJILHOM OCHOBHOM
MOTPEITHOCTH U3MEPEHUS
BUOpOyCKOpeHHs Ha 0a30BoOM
YaCTOTE B HOPMAJIbHBIX YCIOBHsIX, %0

[Ipenenst gomyckaemoi
JIOTIOJIHUTEIBHOW TIOTPEMIHOCTH
U3MEPEHHUsI BBI3BAHHOU BIUSHUEM
OTHOCUTEJIbHOM BIIayKHOCTH, %0

[Ipenenst gomyckaemoi
JIOTIOJIHUTENBHON NPUBEIEHHON
[IOTPELIHOCTH U3MEPEHMUS,
BBI3BAaHHOU BIIMSTHUEM IIEPEMEHHOTO
MAarHUTHOTO I10JIs1 IPOMBILUICHHOU
gactothl (50 I'), %

HomuuaneHOE 3HaueHne

K03 Puumenta npeodpa3zoBaHus A
JMATa30HOB U3MEPEHUI Ha 0a30BOM
4acTore!

- ot 0 10 20 m/c?, MB/(m/c?)

or 9,0 10 11,0

- ot 0 110 50 M/C%, MKA/(M/C?)

ot 50,40 no 61,60

56,0

- ot 0 10 100 m/c?, MKA/(M/C?)

ot 12,60 mo 15,40

14,0

- ot 0 10 50 M/c?, MB/(m/c?)

or 3,6 10 4,4

- ot 0 10 100 m/c?, MB/(m/c?)

or 2,16 no 2,64




[Tponomkenne TabIUIBI 2

JIuct Ne 4
Bceero nucros 10

HanmenoBanue XxapakTepuCTUKU

Monudukanyu

A140,
Al143

A150,
Al153

Al40E,
Al43E

A150E,

A153E A260C, A263C

3HayeHune

HenunenHOCTh aMIIIUTYAHOM
XapaKTEePUCTUKH Ha 0a30BOM
yacrtore, %

+25

[Ipenenbl OTKIOHEHUSA
JNEHCTBUTENHFHOTO 3HAUYCHUS
koa(durmenTa npeodpa3zoBaHus OT
HOMMHAJILHOTO 3HaueHus Ha 0a30BOi
JaCTOTC B HOPMAJIbHBIX YCIOBUSX, %

OTHOCHUTENBHBIN KOADPUIIUEHT
MoTNepevHoro npeodpazoBanusi, %

[Ipenenst gomyckaemoi
OTHOCHUTEIIbHOM NOTPEIIHOCTH
U3MEpPEHUs B Tuana3oHe pabounx
temneparyp, %

+10,0

HepaBHOMEpPHOCTH aMILTUTYIHO-
4yacToTHO# xapakTtepuctiku (AUX) B
JMana3oHax 4acTot, %0:

ot 2 1o 5 Bxiroy. ['1;

ot -10,0
o +5,0

ot -10,0
o +5,0

¢B. 5 1o 2500 Bxutrou. I'1x;

+5,0

+5,0

ot 10 mo 2500 Bxmrou. I'ix;

+5,0

cB. 2500 no 3500 Bxutrou. I'1x;

ot -10,0 o +5,0

ot 2 1o 5 Bximrou. 'y 1 ¢B. 3000 1o
5000 Bxirou. I'i;

or -15,0 mo +5,0

¢B. 5 10 3000 Bxirou. 'y

+5,0

bazoBas gacrtora, I'

40

80

| 40

40

HopMmasibabie ycoBUSI UI3BMEPEHU
- TEMIIEpaTypa OKPYKArOIeH
cpensl, °C

ot 18 1o 25 BkJirou.

- OTHOCHUTCJIbHaA BJIAXKHOCTD, %

ot 45 no 80 BkIIrOUY.

- HAMPSKEHHOCTh MArHUTHOT'O TTOJIS
npombituieHHo# yacToTsl (50 I'm),
Alwm, ue 6onee

80

* 3HauCHUS HE BXOJAIHNC B YKA3aHHBIC AUAITA30HbI MECTPOJIOTHYCCKN HC HOPMHUPYIOTCA.

HanmenoBanue XapaKTCPUCTUKU

Monudukanuu

V140,
V143

V150, V140E,
V153 V143E

V150E,
V153E

3HauyeHue

Jlnana3oHbl K3MEPEHUI BUOPOCKOPOCTH, MM/C

ot 0 o 30 BxirOUY.
ot 0 no 100 BkJIrOU.

Jwnamna3oHbl u3MEepeHUi BHOPOCKOPOCTH C

HOPMHUPOBAHHBIMU MCTPOJIOTHICCKUMUA

XapaKTepUCTHKaMHu, MMm/c *

ot 0,5 no 30 BkJIrOU.
ot 1,0 no 100 Bxirou.




[TponomkeHne CTpaHuIbl 2

JIuct Ne 5

Bcero nuctos 10

HanmenoBanue xapakTepuCTUKU

Monudukanyu

V140,
V143

V150,
V153

V140E,
V143E

V150E,
V153E

3HayeHune

[TpenenbHast paboyast BAUOPOCKOPOCTD JUIsl TUANIa30HOB
BUOPOCKOPOCTH, MM/C:
- ot 0 10 30 mm/c

55

- ot 0 mo 100 mm/c

220

Juamnazon pabounx yactot, I'il

oT 2 110
2500
BKJIIOU.

or 10
o 2500
BKJIIOY.

oT 2 110
2500
BKJIIOUY.

ot 10 o
2500
BKJIIOUY.

[Ipenensl nomyckaeMol OTHOCUTEIIBHOM OCHOBHOM
MOTPEIIHOCTH U3MEPEHUS BUOPOCKOPOCTH Ha 6a30BOM
4acTOTE B HOPMAJIbHBIX YCIIOBUSX, %0

[Ipenensl nomyckaeMon TOMOIHUTEIBHON
MOTPEIIHOCTH U3MEPEHUS BbI3BAHHOMN BIMSIHUEM
OTHOCHUTEIILHOU BJIAYKHOCTH, %0

[Ipenensl nomyckaeMon TOMOIHUTEIBHON
IIPUBEAEHHON MOTPEMIHOCTH U3MEPEHHUS], BBI3BAHHON
BIIUSIHUEM [IEPEMEHHOIO MAarHUTHOTO MOJIA
npowmbitieHHo# yactoTsl (50 I'ir), %

HenuHelHOCTh aMIUTUTYTHOM XapaKTEPUCTUKU Ha
OasoBoii yacrore, %

HomunanbHOE 3HaueHHE KOA(pPHULIUeHTA
npeoOpa3oBaHus IS IUANa30HOB M3MEPEHUI Ha
0a30Boit yacrote, MKA/(MM/C)

- 30 mm/c, MrA/(Mm/c)

ot 90,0 1o 110,0

100,0

- 100 mm/c, MmxA/(mm/c)

or 22,5 1o 27,5

25,0

[Tpenesnsl OTKIIOHCHHSI ICHCTBUTEIIEHOTO 3HAYCHHS
Kod(duIeHTa npeoOpa3oBaHmsi OT HOMUHAIBHOTO
3HauYeHUs Ha 0a30BOI YacTOTE B HOPMAIBHBIX
ycnoBusix, %

OTtHOcUTENbHBIN KOAPPHUIIMEHT TONEPEIHOIO
npeoOpa3zoBanusi, %

[Ipenensl nomyckaeMor OTHOCUTEIBHOW MOTPEITHOCTH
U3MEpEeHHs B IManazoHe pabounx temmneparyp, %

HepaBHOMEpPHOCTh aMIUTUTYTHO-4aCTOTHOM
xapakrepuctuku (AUX) B auanaszonax gactot, %:
ot 2 1o 5 Bxmrou. I'n;

ot -10,0
o +5,0

ot -10,0
o +5,0

¢B. 5 10 1000 Bxurou. I'1x;

+5,0

+5,0

ot 10 mo 1000 Bxirou. I'ix;

+5,0

¢B. 1000 no 2500 sxurou. I';

or -10,0 1o +5,0

ba3oBas gacrora, I'11

40

80

40
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JIuct Ne 6
Bceero nucros 10

Monudukanuu
HaunmeHoBanue xapakTe€pUCTUKHI \\//ij%’ \\//155%’ \\//%ngE, \\//iSS%EE,
3HaueHue
HopmanbHbie yCITOBUS H3MEPCHHUIA:
- TeMIIepaTypa oKpyxaromieit cpeusl, °C ot 18 no 25 Bximtou.
- OTHOCUTEBHAS BIIAXKHOCTD, %0 ot 45 o 80 Bxmrou.
- HaNPsDKEHHOCTh MArHUTHOTO TTOJIST TPOMBIIIIIICHHON
gactoThl (50 I'tr), A/M, He Goee 80
* 3HaveHUs HE BXOJIINE B YKA3aHHBIC THANIa30HBI METPOJIOTHYSCKH HE HOPMHUPYIOTCSI.
Monudukanuu
HaunmeHnoBanue XxapakTepuCTUKH Vel20E, Vel23E ‘ Vel30E, Vel33E
3HauecHUE

JHuanazons! m3mepenuit CK3 Bubpockopoctr, Mm/C

ot 0 1o 32 Bxmrou.
ot 0 no 50 BkJiIrOU.

Huanazons! uamepennit CK3 BUOpOCKOpOCTH C
HOPMHUPOBAHHBIMH METPOJIOTUYECKUMH XaPAKTEPUCTUKAMH,
mMm/C *

or 0,5 1o 32 BrIIrOU.
ot 0,5 o 50 Bxirou.

Juamnazon pabounx yactot, I'il

ot 2 no 1000 or 10 no 1000

BKIJIOY. BKIJIOY.

[Ipenesnsl nonyckaeMoi NpUBEIEHHOW OCHOBHOM
MOTPEIIHOCTH U3MEPEHUS K IUANa30Hy U3MEPEHUI Ha
0a30BOIi YaCTOTE B HOPMAJIILHBIX yCIOBHSIX, %0

[Ipenensl nonyckaeMon JTOMOJTHUTEIBHON MOTPEIIHOCTH
W3MEPEHUSI BBI3BAHHOW BIMSIHUEM OTHOCUTEIbHOU
BIaxxHoCcTH, %

[Ipenesnsl nonmyckaeMon TOMOJHUTEIBHON IPUBEAEHHON
MOTPEIIHOCTH U3MEPEHUS, BI3BAHHOUN BIUSHUEM

MIEPEMEHHOTO MArHUTHOTO TIOJISI IPOMBIIIICHHON YaCTOThI
(50 '), %

HenuuelHOCTh aMIUTUTYAHOM XapakTepUCTUKU Ha 0a30BOMH
4acTOTE B HOPMAJIbHBIX YCJIOBUSX, %0

HomunansHoe 3HaueHue kKoddduimeHTa npeoopa3oBaHus
JUTSL TMAa30HOB U3MEpPEHUN Ha 0a30BOM 4acToTe,
MKA/(MM/C)

[Ipenensl OTKIOHEHUS AEWCTBUTEIBHOTO 3HAYCHUS
koa(dummenTa npeodpa3zoBaHus OT HOMHHAIBHOTO

3HaueHUus Ha 0a30BOI YaCTOTE B HOPMAIbHBIX YCIOBUAX, %0 +4,0
OTtHOcUTENbHBIN KOAPPHUIIUEHT TONEPEYHOIO

npeoOpaszoBanusi, % +2,5
[Ipeneins! nonyckaeMon NPUBEIEHHON NOTPEIIHOCTH

U3MEpEeHus B IMana3oHe pabouux remnepatyp, % +7,0

HepaBHOMEpHOCTH aMIUTUTYIHO-4aCTOTHOU
xapakrepuctuku (AUX) B auanazonax yactot, %:
ot 2 1o 5 Bxmroy. ['1;

or -10,0 o +5,0 -

¢B. 5 10 630 Bxutrou. I'1x;

+5,0 -

ot 10 mo 630 Bxarou. I'1;

- +5,0

¢B. 630 xo 1000 Bxutrou. I'ig

or -10,0 mo +5,0




[Tponomkenne TabIUIBI 2

Jluct Ne 7
Bceero nucros 10

Monudukanuu
HanmenoBanue xapakTepucTuKu Vel20E, Ve123E | Vel30E, Vel33E
3HaueHue
ba3oBas gacToTa, I'n 40 | 80

HopmanbHble ycioBHs U3MEPEHUN:
- TeMIIepaTypa oKpyxaromieit cpeasl, °C

ot 18 no 25 BkJirou.

- OTHOCHUTCJIbHaA BJIAXKHOCTBD, %

ot 45 no 80 BkJIrOU.

- HaMPsDKEHHOCTh MATHUTHOTO TOJIS TPOMBIIIUICHHOM
gactotsl (50 I'tr), A/m, He Goree

80

* 3HaueHus He BXOJSIIUE B YKa3aHHbIE AMANa30Hbl METPOJIOTUYECKH HE HOPMHUPYIOTCA.

Ta6JII/II_Ia 3 — OCHOBHBIE TEXHUYECKHUE XapPaKTCPUCTHUKU

HanmeHnoBaHue XapaKTepUCTHKU

3HayeHune

VYcioBus 3KcIUTyaTaluu:

TeMIIepaTypa OKpyxaromien cpesl, “C:

— MbE303JIEKTPUIECKOr0 BUOpOonpeoOpa3oBaTens (1aT4unka);
Al140, A143, A150, A153, V140, V143, V150, V153

ot munyc 40 no rwiroc 85

A260C, A263C

ot munyc 40 o mmoc 120

Al140E, Al143E, A150E, A153E, V140E, V143E, V150E,
V153E, Vel20E, Vel23E, Vel30E, Vel33E

ot munyc 40 o mmroc 180

— BHEILIHETO YCUJIMTES;
Al140E, Al143E, A150E, A153E, V140E, V143E, V150E,
V153E, Vel20E, Vel23E, Vel30E, Vel33E

ot munyc 40 no mmoc 85

HANPsDKEHHOCTh MArHUTHOTO MOJISI MPOMBIIIIEHHON YacTOTHI
(50 I'r), A/m, He Oostee

400

[TapameTpsl nUTaHUs OT CETU MIOCTOSIHHOTO TOKA.
— JIMaIa30H HaNpsH>KeHUH MATAHUS TTIOCTOSSHHOTO TOKa, B!

Al140, A143, A150, A153, V140, V143, V150, V153

ot wiroc 22 no wiroc 30

Al140E, A143E, A150E, A153E, V140E, V143E, V150E,
V153E, Vel30E, Vel33E, Vel20E, Vel23E

ot wiroc 18 o wroc 30

A260C, A263C

ot wiroc 05 o mwiroc 24

— noTpebsieMblil TOK, MA, He Oosee:

A140, A143, A150, A153, V140, V143, V150, V153 22

Al140E, A143E, A150E, A153E, V140E, V143E, V150E,

V153E, Vel30E, Vel33E, Vel20E, Vel23E 35
— pabouuii TOK 1aTunKa, MA:

A260C, A263C ot 16 mo0 20
YpoBeHb COOCTBEHHBIX IITYMOB HI)KE MUHUMAIBHOTO 3HAYCHUS
JManasoHa usmepenuii, 1b, He menee 20
CornpoTHBII€HHE HArpy3KH MO BBIXOy, HE Ooiiee, OM:
— Al140, A143, A150, A153, V140, V143, V150, V153E 300
— Al140E, A143E, A150E, A153E, V140E, V143E, V150E,

V153E, Vel20E, Vel23E, Vel30E, Vel33E 600

Tun BeIXOnA:

— Al140, A143, A150, A153, A140E, A143E, A150E, A153E,
V140, V143, V150, V153, V140E, V143E, V150E, V153E,
Vel20E, Vel23E, Vel30E, Vel33E

curHai toka ot 4 no 20 MA

— A260C, A263C

curHai Hanpsbkenus, tuna |EPE
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HaunmMenoBaHmne xapakTepucTUKU 3HaucHUe
YPOBEHb MOCTOSHHOM COCTABIIAIOIIEH BHIXOJHOTO CHTHAA:
— A140, A143, A150, A153, V140, V143, V150, V153E, V140,

V143, V150, V153, V140E, V143E, V150E, V153E (12 £0,3) MA
- A260C, A263C (14,3+0,3) B
["abapuTHBIC pa3Mepsl, MM, HE OoJiee:

A140, A150, V140, V150, A260C, A140E, A150E, V140E,

V150E, Vel20E, Vel30E 24x24x47 1?2

Al143, A153, V143, V153, A263C, A143E, A153E, V143E,

V153E, Vel123E, Vel33E 33x33x36 2
['aGaputHbie pa3Mepsl JaTYUKOB, MM, HE Oolee

A140E, A150E, V140E, V150E, Vel20E, Vel30E, A143E,

A153E, V143E, V153E, Vel23E, Vel33E D18x67
Macca, kr, He Ooliee:

A140, A150, V140, V150, A260C, A143, A153, V143,

V153, A263C 2,00; 0,10%

A140E, A150E, V140E, V150E, Vel20E, Vel30E, A143E,

A153E, V143E, V153E, Vel23E, Vel33E 1,00; 0,10%
JlnmuHa xaOens qaTauka, M. D

A140, A150, V140, V150, A260C, A143, A153, V143,

V153, A263C 0,3;3;7;12

A140E, A150E, V140E, V150E, Vel20E, Vel30E, A143E,

A153E, V143E, V153E, Vel23E, Vel33E 0,3;2;4
I"aGapuTHblil pazmep kabeneil ynauautensHeix CPS u IPS, MM 018x50
Jlyimaa ka6eneit yumuauTensbHBIX CPS 1 IPS, M 4 3:5:7:10; 12
Macca kabeneit yummnutensabix CPS u IPS, kr, He Oonee 2
Cpennuii cpok cIy>KObl, JIeT 10
Cpenusis HapaOOTKa Ha OTKa3, 4, HE MECHEE:

JATYUK [TbE303JIEKTPUUECKUN 150 000

[Ipumeuanus:

1 Pa3mepsl 0e3 yuéra KperneKHOM MIMUIbKH.

2) Pazmepsl Oe3 yuéra 3aIMTHOTO PE3MHOBOTO KOJIIAKA.
3) Pa3meps! u macca Oe3 kabens.

4 vy vy
) Z[OHYCKaeTCH N3TOTOBJICHUC UCITIOJIHCHUHN NJATYUKOB C JPYTIr'UMU JJIMHAMU KaOeei.

3nak YTBEPKACHUA THIIA

HaAHOCHTCA Ha THTYHBHBIfI JIMCT PYKOBOACTBA IO 3KCILTyaTalluu A BKCHHyaTaHI/IOHHOﬁ AOKYMCHTAaIUH

MCTOJOM II€YaTH.
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KoMnjieKTHOCTh cpeacrea I/I3MepeHI/ll71

Tabnuna 4 — KoMIJIeKTHOCTh CpeIcTBa U3MEPEHUN

HaunmenoBanue O06o3HaucHUE Komnunuecto HpI/IMe‘laHI/Ie

JlaTurku aOCOFOTHOM 1 .
BuOpammu «BUBPOBUT
AV100»

JlaT9uKy aGCONFOTHOM BIIITIA.421412.100.110.XXX Y ®O 1 9Kk3.
Bubpauuu «BUBPOBUT KonuuecTBeHHbIi
AV100». ®opmyisip COCTaB 1

JlaTurku aOCOFOTHOM BIIIITA.421412.100.110 PO 1 5k3. MoaupUKaIIH
BuOpammu «BUBPOBUT JIaTYUKOB
AV100». PykoBosicTBO OTIPEIEISIOTCSA
I10 SKCIUTyaTaluu JIOTOBOPOM

JlaTurku aOCOFOTHOM BIIIITA.421412.100.110 MII 1 5k3.
BuOpammu «BUBPOBUT
AV100». MeToauka
TTOBEPKH

[Ipumeuanue:
D XXX - MOPSIKOBBIN HOMEP hopmyIisipa.

IloBepka

ocymectBisiercs: no aokymenty BIIIIA.421412.100.110 MII «/latuuku abcontoTHONH BHOpauuu
«BUBPOBUT AV100». Metoauka mnoBepku», yrBepkaeHHOMY DBY «PocroBckmii ICM»
13.01.2020 r.

OCHOBHBIE CpeICTBA TIOBEPKHU:

CTaHIMs JUId KanuOpoBKHM TpeoOpasoBateneid BuOparmu 9155 (permcrpanmoHHbBII HOMEp B
denepanbHom uHpopmanroHHoM (orme 45699-10); kaHam BHOPOM3MEPUTEIbHBIA KaTHMOPOBOYHBIN
394A11 (perucrpanmonnsiii Homep B Oexepanbaom uHpopmanmonHoM Gouae 39812-08); BoabT™eTp
yHuBepcanbHblii B7-78/1 (perucrpanuonnsiii Homep B PDenepasibHoM HHOOpMANUOHHOM (HOHIE
52147-12); meraommerp [ICU-2500 (perucrpanuonnsiii Homep B PenepanbHOM HHOPMALUOHHOM
doume 63466-16); marazun conporuBiieHus P32 (peructpainmonHsiii HoMep B DexepanbHOM
uHpopmanmonHom ¢onze 1320-60).

JlonmyckaeTcsl MpUMEHEHHE aHAJIOTUYHBIX CPEJICTB MOBEPKH, 00CSCIICYMBAIOIINX OIPEIEICHUE
METPOJIOTHUECKUX XapaKTepucTUK, nosepsieMbix CH ¢ TpeOyeMoil TOUHOCTBIO.

3HaK MOBEPKH HAHOCHUTCS Ha CBUETEIHCTBO O TIOBEPKE B BUIE MMOBEPUTEIHHOTO KiIeiMa.

CBeennsi 0 MeToAMKax (MeT01axX) U3MepeHHUii
IIPUBENIEHBI B OKCILTyaTallUOHHOM JOKYMEHTE.

HopMaTuBHBIE M TeXHMYeCKHE JOKYMEHTbI, YCTAHABJIMBAIOLIHE TPeOOBaHMA K AaTYHKAM
adcomoTHoii Budpanuu «BUBPOBUT AV100»

ITpuka3 Poccranmapra ot 27.12.2018 Ne 2772 r. «O0 yTBEpXKACHUU TOCYIapCTBEHHON
MIOBEPOYHOM CXEMBI IS CPEACTB U3MEPEHUI BHOpOIepeMenieHns, BAOPOCKOPOCTH, BHOPOYCKOPEHUS
U YIJIOBOTO YCKOPEHHSI»

HNatunku  abcomrotHoit  BuOpammu «BUBPOBUT AV100». TexHuueckue yCIOBHS.
BIIIITA.421412.100.110 TY
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HN3roropuren

OO01IecTBO € OrpaHUYEHHOW OTBETCTBEHHOCTHIO HaydHO-IpOM3BOACTBEHHOE MPEINPHUITHE
«BUBPOBUT» (OO0 HIIIT «<BUBPOBUT»)

HWHH 6163009297

Anpec: 344092, r. PoctoB-Ha-Jlony, yn. Kanycruna, 1.8, kopm. A

Ten./daxc: +7 (863) 218-24-75, +7 (863) 218-24-78

E-mail: info@vibrobit.ru

HUcnbiTareabHbIi HEHTP

@enepanbHoe  OIOKETHOE — yupexkJaeHue  «[ocylapCTBEHHBIH  PErHOHAJIBHBIA  ILEHTP
CTaHIAPTHU3AIMH, METPOJIOTHH U HCIbITaHui B PocToBckuit oomactu» (DBY «Pocrosckuit [[CM»)

Anpec: 344000, PocroBckas o6u1., r. PoctoB-na-Jlony, np. Cokonosa, 58/173

Ten.: +7 (863) 264-19-74, 290-44-88, daxc: +7 (863) 291-08-02, 290-44-88

Arrectar akkpenurauuun OBY «PoctoBckuit LICM» 1o npoBeNeHHIO UCIBITAHUI CpPEICTB
u3MepeHuil B nemsax yreepxkaenus tuna Ne 30042-13 ot 11.12.2013 .

3aMecTUTENb

PykoBoaurens @enepanbHOro

areHTCTBA 10 TEXHUYECKOMY

PEryJIUpOBAHUIO U METPOJIOTUH A.B. Kynemos

M.m. « » 2020 r.
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